ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по духовно-нравственному  воспитанию детей и молодежи при Администрации города Обнинска
г. Обнинск                                                                                                          19.11.2015

Присутствовали:

Попова Т.С. - председатель комиссии;

Протоирей Сергий Вишняков – зам. председателя

Волнистова Т.В. – зам. председателя

Корчагина М.Е.  – секретарь комиссии

Члены Координационного совета: Рожкова Н.Г., Струкова Т.С.

Приглашенные: Протоирей Сергий Балахонов, Приходько Л.И., Чучелова О.Л., Полякова Г.В., Шалимова С.А.
Повестка дня:

1) "Об опыте и перспективе соработничества священнослужителей Калужской митрополии и руководителей образовательных организаций, направленного на поддержку родителей, выбирающих курс "Основы православной культуры"   и учителей, преподающих курс "Основы православной культуры"

Выступили: Протоирей Сергий Вишняков, Протоирей Сергий Балахонов, Волнистова Т.В.
2) "О преподавании курса ОПК  в средней школе: из опыта работы"
Выступили: Полякова Г.В.
3) "Пропедевтика курса ОПК через духовно-нравственное воспитание обучающихся в дошкольных образовательных учреждениях"
Выступили: Шалимова С.А.
РЕШИЛИ
1) Принять информацию к сведению.

2) Продолжить работу по взаимодействию церкви и образовательных учреждений, направленную на поддержку родителей, выбирающих модуль  "Основы православной культуры" в рамках курса «Основы религиозных культур и светской этики», и учителей, преподающих курс "Основы православной культуры".
Срок: в течение 2015/2016 учебного года.
3) Управлению общего образования Администрации города, Управлению культуры и молодежной политики Администрации города, Комитету по физической культуре и спорту Администрации города: активно использовать межведомственное взаимодействие по вопросу духовно-нравственного воспитания детей и молодежи города Обнинска.
Срок: в течение 2015/2016 учебного года.
4) Калужской митрополии совместно с Духовно-просветительским  центром «Вера, Надежда, Любовь» рекомендовать проведение ежемесячного лектория  для учителей, преподающих модуль «Основы православной культуры»
5) Управлению  общего образования Администрации города провести мониторинг учебников и учебных пособий, применяемых при реализации курса «Основы религиозных культур и светской этики»

Срок: до 01.03.2016.
Председатель                                                                                        Попова Т. С.
Секретарь                                                                                             Корчагина М. Е.